



تریبون

کباب بناب؛ از تاریخچه تا راز محبوبیت در دل ایرانیان



هفتمین جشنواره بین‌المللی کباب بناب با حضور گسترده گردشگران از سراسر ایران و نمایش بی‌نظیر کباب بناب، یکی از اصیل‌ترین غذاهای ایرانی، به کار خود پایان داد. هفتمین جشنواره بین‌المللی کباب بناب که با حضور وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری افتتاح شده بود، پس از بازدید جمع کثیری از علاقه‌مندان به غذاهای سنتی ایران از سراسر کشور، در شهرستان بناب استان آذربایجان شرقی به کار خود خاتمه داد. این رویداد دو روزه در ۲۶ و ۲۷ مهرماه، نه تنها به نمایش کباب بناب، بلکه به ارائه جنبه‌های فرهنگی و اقتصادی این شهرستان نیز پرداخت. کباب بناب که به دلیل استفاده از گوشت تازه و روش پخت منحصربه‌فرد شهرت دارد، ستاره این جشنواره بود و بازدیدکنندگان از نقاط مختلف کشور به بناب سفر کردند تا این غذای اصیل را تجربه کنند.

تکته برجسته این دوره، استقبال گسترده مردم از شهرهای مختلف ایران بود که نشان داد جشنواره تنها یک رویداد محلی نیست و ظرفیت تبدیل شدن به یک جاذبه ملی را دارد؛ اما جشنواره فقط به کباب محدود نشد. صنایع دستی و محصولات محلی نیز در نمایشگاه‌هایی به نمایش درآمدند که بازدیدکنندگان را با هنرهای بومی آشنا کرد. علاوه بر این، اجرای زنده موسیقی سنتی و نمایش‌های محلی فضایی پرشور و نشاط را برای شرکت‌کنندگان ایجاد کرد و تجربه‌ای فراتر از صرفاً کباب، فراهم کرد. این رویداد در همت بهمن‌نشین محلی و با همکاری نهادهای مختلف برگزار شد و هدف آن، علاوه بر حفظ و گسترش فرهنگ و رسوم منطقه، تقویت گردشگری و اقتصاد محلی بود.

حضور گسترده گردشگران، نشان‌دهنده تأثیر مثبت جشنواره بر اقتصاد منطقه بود و بسیاری از غرفه‌داران و هنرمندان محلی از این فرصت برای معرفی محصولات خود بهره بردند. مسئولان برگزاری اعلام کردند که برنامه‌ریزی‌ها برای برگزاری دوره‌های آینده جشنواره با اهداف گسترده‌تر آغاز شده و تلاش خواهند کرد که این رویداد را به عنوان یک نقطه مهم در تقویم فرهنگی و گردشگری ایران تثبیت کنند.

کباب بناب یکی از اصیل‌ترین و پراوان‌ترین کباب‌های ایرانی است که در شهر بناب، واقع در استان آذربایجان شرقی، ریشه دارد. این کباب نه تنها به خاطر طعم فوق‌العاده‌اش بلکه به دلیل قدمت تاریخی‌اش نیز محبوبیت زیادی پیدا کرده است. شواهد تاریخی نشان می‌دهد که کباب بناب از قرون گذشته به‌عنوان یک غذای اصیل در شهر بناب و مناطق اطراف سرو می‌شده و مردم این خطه با استفاده از گوشت تازه و محلی و تکنیک‌های خاص خود، این کباب را به یکی از نمادهای آشپزی ایرانی تبدیل کرده‌اند.

سنت و تاریخچه: از غذای مردمان بناب تا سفره‌های مدرن ایرانی

کباب بناب دارای قدمت چندین سده‌ای است و گفته می‌شود که اولین بار در دوره‌های صفوی و قاجار به عنوان غذای محبوب اهالی آذربایجان مطرح شد. بدلیل اهمیت تمداری و دسترس‌ی به گوشت با کیفیت در این منطقه، مردم بناب از زمان‌های دور در تهیه غذاهایی که از گوشت تازه استفاده می‌کردند، مهارت خاصی داشتند.

کباب بناب نیز به‌عنوان یکی از نمادهای آشپزی این منطقه، طی قرن‌ها از یک غذای محلی به یک غذای ملی تبدیل شده است. امروزه، کباب بناب نه تنها در شهرهای مختلف ایران بلکه در رستوران‌های بین‌المللی نیز شهرت یافته است. گردشگرانی که به ایران سفر می‌کنند، معمولاً این کباب را در لیست غذاهای مورد علاقه خود قرار می‌دهند.

هر ساله در بناب جشنواره‌های محلی برگزار می‌شود که کباب بناب به عنوان یکی از جاذبه‌های اصلی این جشنواره‌ها به نمایش گذاشته می‌شود و این امر به شهرت بیشتر این غذای خوشمزه افزوده است.

این گزارش تسنیم می‌افزاید، یکی دیگر از دلایل اصلی محبوبیت کباب بناب، مهارت خاصی است که در پخت آن به کار می‌رود. برخلاف بسیاری از کباب‌ها، این کباب بر روی سیخ‌های پهن‌تری پخته می‌شود و حرارت ملایم زغال باعث می‌شود که گوشت پها آرامی و یکپارچه پخته شود. حفظ ساختار گوشت در حین پخت، بدون اینکه خشک شود یا بسوزد، به مهارت بالایی نیاز دارد. سیخ‌های پهن‌تر همچنین کمک می‌کنند که گوشت به‌طور کامل روی آتش قرار گیرد و از افتادن گوشت یا چسبیدن آن به سیخ جلوگیری شود. کباب بناب فقط یک غذا نیست، بلکه بخشی از فرهنگ و هویت مردمان آذربایجان است.

بر اساس این گزارش تسنیم، این کباب به دلیل استفاده از گوشت محلی و تکنیک‌های سنتی در فرآوری و پخت، طعمی بی‌نظیر دارد که با غذاهای مدرن و فرآوری‌شده قابل مقایسه نیست. علاوه بر این، ساده‌بودن مواد اولیه و تکیه بر طعم طبیعی گوشت، آن را به یک غذای مورد علاقه برای افراد مختلف، از علاقه‌مندان به غذاهای سنتی گرفته تا گردشگران خارجی تبدیل کرده است.

این غذا به دلیل پیوند عمیقی که با فرهنگ ایرانی دارد، در مراسم‌ها، گردهمایی‌ها و مهمانی‌های خانوادگی به‌وفور سرو می‌شود و طعم آن یادآور خاطرات خوش بسیاری از مردم است. در نهایت، کباب بناب با ترکیب ساده اما هنرمندانه مواد اولیه، شیوه خاص پخت و عطر و طعم منحصربه‌فرد خود، یکی از غذاهای جاودان در سفره‌های ایرانی است و جایگاه ویژه‌ای در دل مردم ایران و حتی فراتر از مرزهای کشور دارد.

گرانی؛ علت فرار موتور سواران هرمزگانی از دریافت گواهینامه!

حدود ۷۰ درصد از موتور سواران هرمزگانی بدون گواهینامه هستند و هزینه بالا را دلیل بی رغبتی در دریافت گواهینامه می‌دانند. یکی از موتور سواران در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان هرمزگان می‌گوید: برای دریافت گواهینامه و با شرکت در آموزشگاه‌ها باید حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان پرداخت کرد. این در حالی است که می‌توان فرایند صدور گواهینامه را اسان‌تر کرد. سرهنگ مسلم زارعی رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهور هرمزگان گفت: اکنون راکبان می‌توانند با مراجعه به سایت اینترنتی گواهی نامه آسان ایرانیان با هزینه حدود ۸۰۰ هزار تومان در طرح گواهی نامه آسان شرکت و یک روزه گواهی نامه دریافت کنند. وی گفت: بست سام حضوری و شرکت در کلاس‌های آموزشگاه نیز هزینه‌ای حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان دارد.

تعیین تکلیف واحدهای باقیمانده مسکن مهر در خوزستان تا پایان امسال



معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خوزستان گفت: همه واحدهای مسکن مهر باقیمانده در استان تا پایان امسال تعیین تکلیف خواهند شد. به گزارش خبرنگاری صدا و سیما، امیرحسین جعفرزاده با بیان اینکه همه واحدهای مسکن مهر باقیمانده در استان تا پایان امسال تعیین تکلیف خواهند شد، گفت: در حال حاضر حدود ۶۳ هزار واحد مسکن مهر تکمیل و تحویل متقاضیان شده و مابقی در مرحله ساخت قرار دارند. ۱۴ هزار واحد مسکن مهر باقیمانده در استان، ۵ هزار واحد دارای پیشرفت فیزیکی زیر ۳۰ درصد بوده که عمده آنها دارای مشکلات حقوقی و فاقد متقاضی هستند. وی افزود: تلاش می‌کنیم تا با حل مشکلات و موانع بر سر راه مسکن مهر استان، نسبت به تکمیل این طرح‌ها اقدام شود.

جعفرزاده در ادامه به طرح نهضت ملی مسکن در استان اشاره کرد و افزود: بیش از ۳۱۰ هزار خوزستانی در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند که ۳۰۰ هزار نفر آنها نیز مربوط به مسکن حمایتی است. معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خوزستان با اشاره به تأیید نهایی ۵۹ هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن در استان اضافه کرد: از این تعداد ۲۱ هزار نفر وجه لازم را پرداخت کرده و زمین به آنها اختصاص یافته است. وی پیشرفت فیزیکی واحدهای درحال ساخت طرح نهضت ملی مسکن خوزستان را ۳۰ درصد اعلام کرد و

کاهش گلوگاه‌های ترافیکی با تکمیل آزادراه‌های کشور



کاهش حجم بار ترافیکی و رفع گلوگاه‌ها در کشور نیازمند تکمیل شبکه آزادراهی کشور و همکاری بیشتر بخش خصوصی در این حوزه است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ساخت آزادراه و بزرگراه یکی از اصلی‌ترین نیازهای کشور در جهت کاهش بار ترافیکی است که علاوه بر کاهش بار ترافیکی و زمینه‌ساز تکمیل کریدورهای ترانزیتی و افزایش میزان حجم ترانزیت کالا در کشور می‌شود. طبق آخرین آمارهای اعلام شده از آزادراه‌های کشور در سال ۱۴۰۲ انجام شد که طولانی‌ترین آنها مربوط به آزادراه شیراز به اصفهان بود.

دو پروژه آزادراهی امسال تکمیل می‌شود

وی با بیان اینکه انجام برخی پروژه‌ها مثل راه آهن چهارپا به زاهدان، اردبیل و آزادراه تهران -شمال و آزادراه منجیل-رودبار در شرایط جغرافیایی سخت انجام شد، گفت: سال گذشته ۱۸۵ کیلومتر و در سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۲۰ کیلومتر تونل در کشور احداث شده است که نسبت به مجموع ۴۰۰ کیلومتر تونل در کل کشور، عملیات قابل توجهی است. مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیر بنای حمل‌ونقل در ادامه به اثربخشی پروژه‌های انجام شده و ایجاد رضایتمندی در مردم از بهره‌برداری آزادراه ۸۵ کیلومتری منجیل به رودبار و آزادراه شیراز به اصفهان به طول ۱۳۵ کیلومتر اشاره کرد و گفت: این آزادراه مسیر قبلی شیراز به اصفهان را کوتاه کرد و تأثیر فوق‌العاده‌ای داشت.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در سال گذشته با افتتاح ۲۴۲ کیلومتر مسیر آزادراهی سال شاهد رشد حدود ۳ برابری نسبت به میانگین سالانه بوده است، گفت: بیش از ۷۵۰ کیلومتر راه و بزرگراه در مناطق کم‌برخوردار، کریدورهای ترانزیتی جنوب، غرب، شرق و ... حاصل تلاشگران این عرصه در سالی است که پشت سر نهادیم. گفتنی است در حال حاضر با توجه به موقعیت استراتژیک و ترانزیتی ایران بخش عمده‌ای از پروژه‌های حمل‌ونقلی به ویژه آزادراهی بر پایه تکمیل کریدورهای ترانزیتی و اتصال به مرزهای کشور، ساخته

شهردار قدس خبر داد؛

اجرای طرح تحول در نگهداشت بوستان‌ها و فضای سبز معابر شهر قدس



شهرستان قدس-مژگان علیقارادشی شهردار قدس از اجرای طرح تحول در نگهداشت بوستان‌ها و فضای سبز معابر شهر با اقداماتی از قبیل کاشت گل‌ها و گیاهان، اجرای شبکه آبرسانی مکانیزه، تأمین روشنایی، مرمت و بهسازی میلمان پارکی، تعمیر و بازسازی وسایل بازی و ورزشی، ساماندهی سرویس‌های بهداشتی و آبجوی‌ها و... خبر داد. سعید شهبلی شهردار شهرستان قدس با بیان اینکه حفظ و نگهداری بوستان‌ها و فضاهای سبز شهری از جمله شاخص‌های مهمی است که نسبت مستقیمی با بهبود سیما و منظر شهری و در نتیجه افزایش نشاط اجتماعی دارد، گفت: فضای سبز شهری و بوستان‌ها زیرساخت‌های حیاتی در ایجاد نشاط و شادابی و گذران اوقات فراغت شهروندان محسوب می‌شود که در عین توسعه و گسترش، همواره نیازمند رسیدگی و نگهداری است. شهردار قدس افزود: علیرغم هزینه‌های زیاد حفظ و نگهداری فضای سبز و محدودیت اعتبارات این حوزه، طرح تحول بوستان‌ها و فضای سبز معابر بویژه در ۲ بوستان جانباز در خیابان شهید خاکسار و بوستان معلم در خیابان شهید گورزی که در مناطق پرجمعیت

در استان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مطرح کرد:

نیاز ۲۷ همت اعتبار برای رسیدن روستاهای سیستان و بلوچستان به شاخص ۹۶ درصدی آب پایدار



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان گفت: با برنامه مدون چهارساله می‌توان شاخص بهره‌مندی روستاهای استان از آب پایدار را به بالای ۹۶ درصد رساند. علیرضا قاسمی در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: با برنامه مدون چهارساله می‌توان شاخص بهره‌مندی روستاهای استان از آب پایدار را به بالای ۹۶ درصد رساند که برای تحقق این مهم به حدود ۲۷ همت اعتبار نیاز است، اجرایی شدن برنامه‌های بخش فاضلاب نیز به حدود ۹ همت اعتبار نیاز دارد.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان در ادامه اظهار کرد: برنامه‌های جامع برای همه شهرهای استان در حوزه آب و فاضلاب تدوین شده و در حال اجراست.

قاسمی افزود: در بخش روستایی به استناد بند «ج» تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ آبرسانی به تعداد ۱۶۰۰ روستای فاقد یا دچار تنش آبی برای الحاق به طرح ملی روستایی برآورد و پیگیری تصویب آن در مراجع ذیصلاح هستند.

وی گفت: تا ۵ هزار و ۵۹۴ آبادی این استان ۲۲۴۴ روستا دارای تأسیسات آبرسانی هستند.

این مقام مسئول با بیان این که فقط ۵ شهرستان سیستان و بلوچستان دارای تأسیسات فاضلاب هستند، ادامه داد: در این حوزه نیز فاصله معناداری را با متوسط کشوری شاهد هستیم، بنابراین می‌طلبد که با توجه به وضعیت کم آبی استان در این زمینه اقدام جدی صورت گیرد تا بتوان از پساب، در بخش کشاورزی و صنعت استفاده کرد.

قاسمی افزود: این وضعیت باعث شده است که سیستان و بلوچستان به لحاظ منابع آبی دچار فقر جدی باشند، در بیشتر شهرها آب مورد نیاز از نقاط دور تأمین می‌شود، در سیستان نزدیک به ۲ هزار کیلومتر شبکه توزیع و خطوط انتقال وجود دارد که از چاه نیمه‌ها تأمین و بین ۷ شهر و ۹۴۰ آبادی تقسیم می‌شود.

وی ادامه داد: زاهدان نیز ۲۰۰ کیلومتر خط انتقال از سیستان داریم و ۱۳۰ و ۴۰ کیلومتر خط انتقال نیز از تهابل در دست اجراست، سفره آبی این شهرستان خیلی غنی نیست، در خاش هم دو نقطه تأمین آب داریم که هر کدام ۴۰ تا ۵۰ کیلومتر فاصله دارند.

جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، اولویت شهرداری رباط کریم

رباط کریم-حییع الله اصغری شهردار رباط کریم، با هدف نظارت بر روند اجرای پروژه‌های شاخص توسعه محور، از کارگاه عمرانی پایانه اتوبوسرانی شهرک شهید آشناسان و بازار بزرگ میوه و تره‌بار محله حافظ بازدید کرد. به گزارش آفرینش، حمید رضا الهیار در حاشیه این بازدیدها، ضمن تأکید بر اهمیت این پروژه‌ها در ارتقاء سطح خدمات‌رسانی به شهروندان، بر تسریع در اجرای آن‌ها با رعایت استانداردهای کیفی و زمان‌بندی مشخص تأکید کرد.

اله‌یاری با اشاره به اینکه پروژه پایانه اتوبوسرانی به عنوان یکی از مطالبات مهم حوزه حمل و نقل عمومی در دستور کار شهرداری قرار دارد، گفت: با توجه به رشد جمعیت و افزایش نیاز به ناوگان حمل و نقل عمومی، احداث این پایانه گامی مهم در جهت بهبود وضعیت حمل و نقل عمومی شهر خواهد بود. وی همچنین با اشاره به نقش مؤثر بخش خصوصی در توسعه شهر، افزود: در حال حاضر، حدود ۵ هزار میلیارد ریال پروژه سرمایه‌گذاری با مشارکت بخش خصوصی در سطح شهر رباط کریم در حال اجرا است و تلاش داریم تا در سال آینده نیز با جذب بیشتر سرمایه‌گذاران بخش خصوصی، به توسعه زیرساخت‌های شهری سرعت بخشیم. شهردار رباط کریم در ادامه، بر لزوم هماهنگی و همکاری تمامی دستگاه‌های اجرایی در راستای اجرای موفق پروژه‌های عمرانی تأکید کرد و ابراز امیدواری کرد که با تلاش همه جانبه، شاهد پیشرفت روزافزون شهر رباط کریم باشیم.

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های معاونت بهداشت شهرستان رفسنجان:

وضعیت رفسنجان از نظر حیوان‌گزیدگی در کشور، حاد است

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های معاونت بهداشت شهرستان رفسنجان گفت: بررسی آماری بین سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ از سیر صعودی میزان حیوان‌گزیدگی در این شهرستان حکایت دارد و وضعیت رفسنجان از نظر حیوان‌گزیدگی در کشور، حاد است.

دکتر سمیرا کوهستانی در کارگروه ساماندهی حیوانات ناقل بیماری به انسان (سگ‌های پرسوزن) در رفسنجان اظهار کرد: براساس آمار تعداد موارد حیوان‌گزیدگی طی سال ۱۴۰۰ در این شهرستان حدود ۱۴۲۴ مورد بود که در سال ۱۴۰۲ به ۲۳۴۹ مورد رسید.

وی افزود: همچنین در شش ماه ابتدای امسال در شهرستان بیش از ۱۴۹۸ مورد حیوان‌گزیدگی داشتیم که نسبت به شاخص کشوری وضعیت رفسنجان حاد است.

رئیس مرکز بهداشت رفسنجان، نیز به افزایش بیش از دو برابری موارد حیوان‌گزیدگی در سه سال گذشته اشاره و بر ضرورت اتخاذ تدابیر جدی برای مقابله با این معضل تأکید کرد.

دکتر علیدوستی افزود: با وجود افزایش موارد حیوان‌گزیدگی، خوشبختانه تاکنون موردی از مرگ ناشی از هاری در شهرستان گزارش نشده و این نشان از تلاش کارشناسان هاری مجموعه سلامت رفسنجان دارد.

فرماندار رفسنجان هم ضمن اینکه برای برگزاری جلسات متعدد به منظور ارائه راهکارهای موثر در کنترل و حذف حیوان‌گزیدگی اعلام آمادگی کرد و گفت: همه دستگاه‌های اجرایی مربوطه باید پای کار باشند تا این موضوع ساماندهی شود. حسین رضایی افزود: در فصل تحصیل و مدارس، دانش‌آموزان باید مراقبت کنند تا دچار حیوان‌گزیدگی نشوند. از این رو آموزش و پرورش در مدارس باید برنامه داشته باشد و آگاهی بخشی دانش‌آموزان صورت گیرد تا در زمان بیرون آمدن از خانه و رفتن به سمت مدرسه و بالعکس مراقب باشند.